
Rhodesian Ridgeback Klubbens

Regnskabs, Gebyr- og Omkostningsinstruks

Træder i kraft 25.07.2021

Generelt:
Denne instruks beskriver de regler der findes vedrørende dækning af omkostningerne til at
gennemførelse af arrangementer.
Desuden er reglerne for omkostningsdækning i forbindelse med administration af Rhodesian
Ridgeback Klubben beskrevet.
Regelsættet gælder alle medlemmer og frivillige i Rhodesian Ridgeback Klubben.

Formål:
Det er vigtigt for Rhodesian Ridgeback Klubbens bestyrelse at alle der arbejder for klubben
behandles så ens som muligt. Vi hylder frivillighedens princip, men samtidig er det rimeligt, at de
medlemmer der arbejder for klubben skal have dækket en del af deres omkostninger.
Indhold:
Dokumentet er opdelt således, at det først beskriver de generelle regler for afholdelse af
arrangementer i Rhodesian Ridgeback Klubben. Derefter beskrives særlige regler for diverse
udvalg og for deltagelse i diverse årsmøder/general for samling. Sidst er der beskrevet diverse
bestyrelsesbeslutninger af økonomisk karakter.



Husk, at dette er et levende dokument, der kan ændres i takt med ændringerne i vore
omgivelser
Afvigelse fra reglerne:
Alle afvigelser fra reglerne i dette dokument skal forelægges bestyrelsen til godkendelse.
Grænsetilfælde:
Det er altid svært at få dækket alle områder ind. Men i tilfælde af tvivl skal man blot rejse
problemet for klubbens bestyrelse der så vil afgøre den pågældende sag. Ligeså vil vi gerne
modtage forslag til tilføjelser og ændringer.
Økonomi:
Denne instruks er baseret på Rhodesian Ridgeback Klubbens nuværende økonomiske status,
og Rhodesian Ridgeback Klubbens bestyrelse kan med omgående virkning ændre indholdet,
hvis der er behov for økonomiske besparelser.

Kørselsgodtgørelse iflg DKKs gældende Takster-pr-1-1-2021.pdf (dkk.dk)

Omkostningsdækning for dommere og ringpersonale
ved Rhodesian Ridgeback Klubbens udstillinger og
brugsprøver (Eks: Rally, Nose Work, LP)
Se også
https://www.dkk.dk/udstillinger-og-events/praktisk-info-om-udstilinger/for-arrangører
https://www.dkk.dk/kurser-prover-og-traening/prøver/brugshunde/for-arrangører

Leje af areal/hal skal aftales i samråd med bestyrelsen

Dommere og ringpersonale:
Der ydes godtgørelse efter DKK's gældende regler:

Afvigelse fra ovennævnte kan kun ske, hvis dette aftales på forhånd, og fremgår tydeligt af
invitationen.
Til dommerbordet indkøbes slik, el. lign. For max. Kr. 50-100 kr - samt kaffe og vand

Middagsarrangementer:
I tilfælde af at der sammen med arrangementet afholdes middag betaler Rhodesian Ridgeback
Klubben altid for dommeren, eksterne dommeres ægtefælle samt ringpersonale.

Gaver
Dommergave:
Alle dommere på Rhodesian Ridgeback Klubbens arrangementer får gaver til en værdi af ca. kr.
300 per udstilling
Gave til ringpersonale:
Ringpersonalet modtager gaver til en værdi max kr 200 per udstilling

https://www.dkk.dk/uploads/documents/Udstilling-Events/For-arrang%C3%B8rer/Takster-pr-1-1-2021.pdf
https://www.dkk.dk/udstillinger-og-events/praktisk-info-om-udstilinger/for-arrang%C3%B8rer
https://www.dkk.dk/kurser-prover-og-traening/pr%C3%B8ver/brugshunde/for-arrang%C3%B8rer


Pokaler
Almindelige RRK udstillinger: 2x300,-kr
Ridgeback dagen: 300 kr per klasse vinder, 450 kr til BIR og BIM – det skal forsøges at skaffe
sponsorer.

Omkostningsdækning for dommere, ringpersonale og
hjælpere ved Rhodesian Ridgeback Klubbens
Schweiss prøver
Se også https://www.dkk.dk/kurser-prover-og-traening/prøver/schweisshunde/for-arrangører

Dommer:
Der ydes godtgørelse efter DKK's gældende regler:
Herudover betales nødvendige rejseomkostninger, samt evt. ophold og fortæring. Ved kørsel i
egen bil godtgøres efter statens højeste takst. Maksimum to kørsler per prøve

Prøveleder og stifinder:
Der udbetales kørselsgodtgørelse til udlæggelse af spor for stifinder samt  til selve prøven - dog
max efter statens laveste takst. Maksimum to kørsler per prøve

Fortæring:
Prøveleder og stifinder er berettiget til at deltage i morgenmad og efterfølgende frokost med
dommeren, hvis en sådan afholdes.

Gaver:
Prøvelederen beslutter hvorvidt der skal gives gaver til dommere og stifindere.

Gave til dommere og stifindere må max. have en værdi af 80-150 kr.

Læs her vedrørende afholdelse af schweiss prøver
https://www.dkk.dk/om-dkk/organisation/kredse-og-specialklubber/frivillige

https://www.dkk.dk/kurser-prover-og-traening/pr%C3%B8ver/schweisshunde/for-arrang%C3%B8rer
https://www.dkk.dk/om-dkk/organisation/kredse-og-specialklubber/frivillige


Rhodesian Ridgeback Klubbens bestyrelse:

Der betales ikke vederlag til Rhodesian Ridgeback Klubbens bestyrelsesmedlemmer.
Følgende omkostninger afholdes:

Administrationsomkostninger:
Alle administrationsomkostninger til frimærker, fotokopier, kuverter o. lign. dækkes ifølge
regning.

Rejsegodtgørelse:
For at deltage i bestyrelsesmøder betales alle rejseomkostninger samt evt. ophold. Ved kørsel i
bil tilstræbes samkørsel og der betales efter statens højeste takst, eller dækning i form af prisen
på en 2. klasses togbillet samt pladsbillet.

Rimelige måltider under rejsen refunderes efter regning.
Omkostningsdækning for diverse udvalgsmedlemmer i Rhodesian Ridgeback Klubben
Der betales ikke vederlag til medlemmer af diverse udvalg i Rhodesian Ridgeback Klubben.

Udvalgsmøder:
Afholdelse af alle interne og eksterne udvalgsmøder skal være forlods godkendt af Rhodesian
Ridgeback Klubbens bestyrelse. Rejsegodtgørelse, fortæring og administrative udgifter betales
som for bestyrelsen

Generalforsamling:
For alle deltagende bestyrelsesmedlemmer, revision og dirigent betales fuld rejseomkostning
hvis deltagelse ikke sker i forbindelse med at personen udstiller hund. Ved kørsel i bil tilstræbes
samkørsel og der betales efter statens højeste takst, eller dækning i form af prisen på en 2.
klasses togbillet samt pladsbillet.
Rhodesian Ridgeback Klubben er vært ved et mindre traktement (1 kop kaffe + brød) til alle
deltagere i generalforsamlingen.
Til dirigenten indkøbes en gave svarende til en værdi af max. kr. 250,00.


